

## **PROTOKÓŁ nr XLIX/2022**

### **z sesji Rady Gminy Bierawa**

**w dniu 12 lipca 2022 r.**

Przewodniczący Rady Gminy otworzył czterdziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Bierawa w dniu 12 lipca 2022 r. zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy, która była prowadzona w trybie zdalnym. Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności. 14 radnych potwierdziło udział w sesji Rady Gminy. Nieobecna była radna Anna Palińska.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ustawową liczbę 15 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zgromadzonych radnych oraz Wójta Gminy Krzysztofa Ficonia.

Następnie poinformował, że dalszy porządek obrad czterdziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Bierawa będzie się przedstawiać następująco:

2. Przedstawienie porządku obrad oraz złożenie i rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Bierawa darowizny na rzecz Skarbu Państwa.
4. Zakończenie obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.**

### **Ad. 3.**

**Wójt Gminy** – odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Bierawa darowizny na rzecz Skarbu Państwa.

Przypomniał, że od paru lat nie ma już Posterunku Policji na terenie gminy Bierawa. Przez jakiś czas był Rewir Dzielnicowych, który ze względów oszczędnościowych również został zamknięty. Obecnie Policja pełni tylko dyżury w budynku Urzędu Gminy w poniedziałki i środy.

Aktualnie ruszył projekt państwa dotyczący reaktywowania posterunków policji w gminach. Z chwilą powzięcia tej informacji skontaktował się z Komendantem Powiatowym Policji o rozważenie takiej możliwości. Komendant zaopiniował ten wniosek pozytywnie. Potwierdził to również Komendant Wojewódzki Policji w Opolu. Wniosek o utworzenie Posterunku Policji w Bierawie został skierowany do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Gmina zadeklarowała przekazanie terenu pod tą inwestycję. W związku z tym koniecznym jest podjęcie uchwały w tej sprawie.

Jeżeli wniosek zostanie uwzględniony, to teren pod Posterunek Policji zostanie przekazany na rzecz Skarbu Państwa w formie darowizny. Z kolei Skarb Państwa przekaże ten teren w trwały zarząd Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu. Podkreślił, że dzisiejsza uchwała nie decyduje o finalnym zakończeniu tej sprawy. Uchwała musi zostać dołączona do wniosku. Poinformował również, że działka o której mowa w uchwale, jest położona przy Urzędzie Gminy, ma powierzchnię ponad 18 arów, ma zapewnione media, miejsce na dodatkowy parking. Jest to bardzo dobra lokalizacja.

W dyskusji głos zabrali:

**Radny W. Plutta** – zwrócił się z zapytaniem, jaki jest status prawny budynku, w którym kiedyś mieścił się Posterunek Policji, czy w tej chwili jest to budynek prywatny, czy on jest nadal państwowy? Co w przypadku, gdyby nie doszło do rozpoczęcia budowy tej Komendy, gdyby z jakichś powodów odstąpiono od tego zamierzenia, jak wtedy będzie wyglądała sytuacja własnościowa tego gruntu? Czy ten teren już będzie zawsze należał do Skarbu Państwa, czy Gmina będzie go mogła w jakiś sposób odzyskać?

**Wójt Gminy** – poinformował, że ta uchwała wejdzie w życie tylko pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku o wybudowanie Posterunku Policji w Bierawie, czyli skutecznej realizacji tego zadania. Jeżeli wniosek nie zyska akceptacji, uchwała o wyrażeniu zgody na dokonanie przez Gminę Bierawa darowizny na rzecz Skarbu Państwa nie zostanie zrealizowana.

Jeżeli chodzi o stary budynek, w którym kiedyś mieściła się siedziba Policji w Bierawie, przypomniał, że ten budynek został przejęty przez naszą Gminę na cel publiczny. Częściowo jest wykorzystywany na archiwum, a na dole jest część mieszkalna.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały nr XLIX/355/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Bierawa darowizny na rzecz Skarbu Państwa – pod głosowanie radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosowania (W. Plutta).

**Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr XLIX/355/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Bierawa darowizny na rzecz Skarbu Państwa – została podjęta.**

#### **Ad. 4.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został zrealizowany, po czym zamknął obrady czterdziestej dziewiątej sesji Rady Gminy w dniu 12 lipca 2022 r. o godz. 8:15.

Protokół sporządziła: Barbara Gawlik

Przewodniczący Rady  
Joachim Morcinek

#### **Załączniki:**

1. Uchwała nr XLIX/355/2022 wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Bierawa darowizny na rzecz Skarbu Państwa
2. Lista obecności.